



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13 октября 2022 № 98

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
постановления Губернатора  
Хабаровского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 24 ноября 2021 г. № 112 "О Порядке согласования назначения на должность руководителей органов записи актов гражданского состояния городских округов и муниципальных районов Хабаровского края", дополнив преамбулу после слов "местного самоуправления" словами "муниципальных образований Хабаровского края".

2. Внести в Порядок согласования назначения на должность руководителей органов записи актов гражданского состояния городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 ноября 2021 г. № 112, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 11 слова "решение комиссии оформляется протоколом, который в указанный срок подписывается председателем комиссии и направляется" заменить словами "секретарь комиссии оформляет протокол заседания комиссии, обеспечивает его подписание председателем комиссии и направляет";

2) в абзаце семнадцатом приложения № 2 слова "в течение" заменить словами "со дня его подписания до истечения".

3. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 2 февраля 2022 г. № 8 "Об установлении требований к содержанию и формам отчетности органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края об осуществлении переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, а также к порядку представления такой отчетности" следующие изменения:

1) преамбулу после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

2) в приложении:

а) в пункте 1:

- после слов "наделении органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

- слова "на осуществление" заменить словами "для осуществления";

б) в абзацах пятом, шестом пункта 2, абзаце третьем подпункта 2, абзаце третьем подпункта 4 подпункта 3.1, подпункте 3.2, подпункте 2 подпункта 3.3 пункта 3 слова "на осуществление" заменить словами "для осуществления";

в) сноску 2 приложения № 1 после слов "органов местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

г) в заголовке, сноске 1 приложения № 4 слова "на осуществление" заменить словами "для осуществления";

д) в приложении № 5:

- в заголовке слова "на осуществление" заменить словами "для осуществления";

- сноску 1 после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований Хабаровского края";

- в сноске 2 слова "на осуществление" заменить словами "для осуществления".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор



М.В. Дегтярев